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11 października 2010

Zainaugurowaliśmy Rok Kulturalny i Sezon Artystyczny

W Kieleckim Centrum Kultury uroczyście zainaugurowano Rok Kulturalny i Sezon
Artystyczny 2010/2011 w województwie świętokrzyskim. Osoby, które swoją twórczością i
działalnością w sposób szczególny wyróżniły się w życiu kulturalnym uhonorowane zostały
Świętokrzyskimi Nagrodami Kultury. W uroczystości uczestniczyli: Alfreda Zawierucha-
Rubak, wiceprzewodnicząca Sejmiku, marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Zdzisław
Wrzałka i Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Podczas uroczystości wręczone zostały „Świętokrzyskie Nagrody Kultury” przyznawane za
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechnianie i ochronę dziedzictwa
narodowego.

Laureaci Świętokrzyskiej Nagrody Kultury:
ŚWIĘTOKRZYSKA NAGRODA I STOPNIA
Krystyna Nowakowska – znana w i ceniona w regionie i w kraju animatorka kultury,
założycielka i prezes Stowarzyszenia na Rzecz Wsi „Odnowica” w Dąbrowie Dolnej w gminie
Bodzentyn.
Bronisław Opałko – (pseudonim artystyczny Genowefa Pigwa).
ŚWIĘTOKRZYSKA NAGRODA II STOPNIA
Wiesława Gołąb – kustosz w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej, przez wiele lat opiekunka
dziewiętnastowiecznego księgozbioru. Jest jednym z bibliotekarzy najwyżej ocenianych
przez czytelników.
Tadeusz Grajpel – ekspert w dziedzinie drukarstwa i drzeworytnictwa, właściciel pracowni
badań i edukacji historycznej.
Michał Imosa – dziennikarz,poeta i plastyk.
Iwona Kałużyńska – artystka muzyk, flecistka w Filharmonii Świętokrzyskiej im. O.
Kolberga.
Iwona Michalec – poetka, reporterka, autorka filmów dokumentalnych. Laureatka wielu
konkursów poetyckich.
Jakub Oczkowski – pieśniarz operowy z Buska Zdroju.
Paweł Opaliński – artysta grafik, absolwent ASP w Łodzi.
Andrzej Piskulak – pisarz, dziennikarz, krytyk literacki, autor licznych tomików wierszy.
Teresa Sadłocha – animator kultury i plastyczka, prezes Stowarzyszenia Artystów
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Plastyków Świętokrzyskich.
Barbara Sierakowska – poetka i prozaik, członek ZLP.
Władysława Szproch – poetka prozaik, satyryk, felietonistka – i malarka.
Iwona Trątnowiecka – skrzypaczka w Filharmonii Świętokrzyskiej.
Dorota Wolna – altowiolistka, artysta muzyk w Filharmonii Świętokrzyskiej.
Stefan Wyczyński – legenda świętokrzyskiego folkloru.
Tadeusz Zubiński – pisarz, eseista, tłumacz, krytyk. 
Jan Żurowski – operator telewizyjny od 1963 roku. Na taśmie filmowej i w technice
cyfrowej przez prawie pól wieku utrwalił większość wydarzeń społeczno-kulturalnych w
regionie świętokrzyskim.
NAGRODY ZESPOŁOWE
Gminno-Szkolna Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Sitkówce-Nowinach– jeden z
najlepszych młodzieżowych zespołów uprawiających ten rodzaj muzyki w regionie
świętokrzyskim.
Teatr Ciut Frapujący – od 10 lat działa przy Pińczowskim Samorządowym Centrum
Kultury.
Zespół Folklorystyczny „WOLANECKI” z Dębskiej Woli w gminie Morawica. Powstał
w 1979 roku i jest najdłużej działającym zespołem ludowym w województwie
świętokrzyskim.
Zespół Chmielnikers
WYRÓŻNIENIA
Tomasz Irski – pomysłodawca i realizator wielu inicjatyw w zakresie muzyki i plastyki w
środowisku dzieci i młodzieży, pracownik WDK. Jest organizatorem- jednej z największych w
Polsce- Giełdy Kolekcjonera.
Benedykt Kozieł – poeta, członek ZLP.
Alina Pastuszka – nauczycielka, animatorka twórczości artystycznej w niewielkiej
miejscowości (Sarnówek k. Ostrowca Świetokrzyskiego).
NAGRODY HONOROWE
Stefan Rachwalski – sponsor kultury i oświaty, prezes Fundacji Zofii i Władysława
Pokusów.
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej – skupia przedstawicieli wszystkich grup
społecznych, których połączył jeden wielki cel : podniesienie poziomu życia w gminie.

Imprezie towarzyszył spektakl “Zdarzyło się w Jeruzalem”.


